
Tarifs 2025-2026

Conservatoire de Suresnes

Associa�on
Pour 
l’Enseignement
Ar�s�que
Adultes

Instrument
Chant (lyrique ou
musiques actuelles)

Danse classique

Danse modern jazz

Improvisa�on théâtrale

Non-Suresnois Suresnois

Cours par�culier 
1/2 heure hebdo

Cours débutants
Collec�f 1h30 hebdo
Cours confirmés
Collec�f 1h30 hebdo

Cours tous niveaux
Collec�f 1h30 hebdo

Cours collec�f 2h hebdo

 
270€

140€

140€

140€

140€

 
250€

125€

125€

125€

130€

Les inscrip�ons sont annuelles
Les tarifs indiqués sont trimestriels

Adhésion-Assurance annuelle obligatoire 15€

A.P.E.A
Siège Social 

1 place du Puits d’Amour 
92150 Suresnes 
06 19 54 54 82

www.apea-suresnes.fr

apeconservatoire@gmail.com 

A.P.E.A



Progresser à son rythme,
pra�quer avec plaisir

Les disciplines enseignées

Alto, Violon,
Clarine�e,

Guitare,
Guitare basse électrique,

Flûte traversière,
Saxophone,
Trompe�e,

Piano, Piano jazz,
Chant lyrique,

Chant musiques actuelles,
Piano-chant*,

Improvisa�on théâtrale,
Danse classique,

Danse modern jazz.

Au sein même du Conservatoire de Suresnes,
l’Associa�on Pour l’Enseignement Ar�s�que 
Adultes prolonge l’enseignement du 
Conservatoire en offrant la possibilité à ceux qui 
le souhaitent de commencer ou de poursuivre 
une forma�on ar�s�que.

Informa�ons complémentaires

Les cours commencent la première semaine 
d'octobre et se terminent fin juin.

Il n'y a pas cours pendant les vacances scolaires 
(le conservatoire étant fermé).

Il est possible de faire un premier cours d'essai.

Les cours, par�culièrement adaptés aux adultes 
sont, pour la plupart, dispensés par des 
enseignants du Conservatoire.

Durant l’année, plusieurs concerts, moments 
musicaux, spectacles d’improvisa�on théâtrale 
perme�ent de présenter le travail effectué.

Ces moments, toujours conviviaux, suscitent
rencontres et échanges.

*Cours de piano pour chanteur ou chanteuse 
souhaitant s'accompagner au piano


